Договор о сетевой форме реализации
дополнительной общеобразовательной программы

г. Челябинск «01» сентября 2022 г.

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Дворец
пионеров и школьников им. Н.К. Крупской г. Челябинска», осуществляющие
образовательную деятельность на основании лицензии на осуществление
образовательной деятельности от «07» декабря 2016 г. № 13469, выданной
Министерством образования и науки Челябинской области (приложение 1 к
настоящему Договору), именуемое в дальнейшем «Базовая организация», в лице
директора Смирновой Юлии Викторовны, действующего на основании Устава, с
одной стороны, и Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 46 имени З.А. Космодемьянской города
Челябинска», именуемое в дальнейшем «Организация-участник», осуществляющее
образовательную деятельность на основании лицензии на осуществление
образовательной деятельности от «13» апреля 2016 г. № 12494, выданной
Министерством образования и науки Челябинской области (приложение 2 к
настоящему Договору), в лице директора Сагандыковой Светланы Александровны,
действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые по отдельности
«Сторона», а вместе -  «Стороны», заключили настоящий договор (далее -  Договор)
о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами
дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы «Баскетбол в
школу» с использованием сетевой формы (далее соответственно — сетевая форма,
Дополнительная общеобразовательная программа).

1.2. Дополнительная общеобразовательная программа утверждается
Базовой организацией.

1.3. Дополнительная общеобразовательная программа реализуется в
период с 01 сентября 2022 г. по 31 мая 2023 г.

2. Осуществление образовательной деятельности
при реализации Дополнительной общеобразовательной программы

2.1. Дополнительная общеобразовательная программа реализуется Базовой
организацией с участием Организации-участника на ее территории.

2.2. Организация-участник предоставляет следующие ресурсы,
необходимые для реализации Дополнительной общеобразовательной программы:
спортивный зал, спортивный инвентарь, раздевалки (далее -  Ресурсы).

2.3. Дополнительная общеобразовательная программа, реализуется с
использованием Ресурсов. Время, место ее реализации определяется приложением
3 к настоящему Договору.

2.4. Число обучающихся по Дополнительной общеобразовательной
программе (далее -  обучающиеся) составляет от 12 человек до 30 человек.

Поименный список обучающихся согласовывается Базовой организацией с

Организацией-участником не менее чем за семь рабочих дней до начала
реализации Дополнительной общеобразовательной программы, указанного в
пункте 2.3 настоящего Договора.

Организация-участник предоставляет Базовой организации все необходимые
документы на обучающихся из согласованного списка, для зачисления их в
контингент Базовой организации. А именно: заявление родителей (законных
представителей) обучающихся, согласие на обработку персональных данных и
копии документов, удостоверяющих личность обучающегося (свидетельство о
рождении до 14 лет / паспорт с 14 лет).

2.5. Организация-участник не позднее трех рабочих дней с момента
заключения настоящего Договора определяет лицо, ответственное за
взаимодействие с Базовой организацией по предоставлению Ресурсов.

Об изменении указанного в настоящем пункте ответственного лица
Организация-участник должна незамедлительно проинформировать Базовую
организацию.

3. Финансовое обеспечение реализации
Дополнительной общеобразовательной программы

3.1. Базовая организация осуществляет бюджетное финансирование
реализации Дополнительной общеобразовательной программы.

3.2. Помещение и материально-техническое обеспечение реализации
Дополнительной общеобразовательной программы обеспечивает Организация-
участник.

4. Срок действия Договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.
4.2. Настоящий Договор заключен на период реализации Дополнительной

общеобразовательной программы, предусмотренный пунктом 1.3 настоящего
Договора.

5. Заключительные положения

5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по
соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в
судебном порядке по основаниям, предусмотренным законодательством
Российской Федерации.

5.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения
осуществления образовательной деятельности Базовой организации,
приостановления действия или аннулирования лицензии на осуществление
образовательной деятельности Базовой организации, прекращения деятельности
Организации-участника, приостановления действия или аннулирования лицензии
на осуществление образовательной деятельности Организации-участника.

5.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору,
разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской

2

Федерации.
5.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для

каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в
письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

5.6. К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:
приложение 1 -  лицензия на осуществление образовательной деятельности,

выданная Базовой организации;
приложение 2 -  лицензия на осуществление образовательной деятельности,

выданная Организации-участнику;
приложение 3 -  расписание учебных занятий.

6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Базовая организация: Организация-участник:

Муниципальное автономное
учреждение дополнительного
образования «Дворец пионеров и
школьников им. Н.К. Крупской г.
Челябинска»

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа №46 имени З.А.
Космодемьянской города
Челябинска»

Адрес: 454080, г. Челябинск, Адрес: 454139, г. Челябинск, ул.
Свердловский проспект, д. 59 Новороссийская, 77а

3

		2023-04-12T18:10:21+0500
	Сагандыкова С.А.